У
цьому документі під назвою «Экстракт о слободских полках 1734
г.», цитату з якого наведено у праці Д. І. Багалія, ми знаходимо
таке: «…по ведомостям слободских полковников тех полков
нижеописанные города осажены: Изюмского полку – полковой
город Изюм – в 7189 (1681 – С.Є.), Лиман (сучасна Харківська
обл.) – в 1667 р., Тор – в 1668 р., Ямпіль – в 7190 році (1682 – С. Є
.) [4, с. 148; 170]. (Іл.1).

На жаль, поверхове прочитання й вільне трактування
документів призвело до того, що в статті, присвяченій Ямполю,
невідомий автор в «Історії міст і сіл Української РСР» датою
заснування Ямполя називає 5 жовтня 1665 р., посилаючись на
документ, який не наводить [5, с.